令和 3 年 5 月吉日

那覇地区ミニバスケットボール

チーム関係者 各位

那覇地区ミニバスケットボール連盟

会 ⾧   田 場  盛 博

（公印省略）

令和 3 年度 第 20 回 那覇地区ミニバスケットボール春季強化大会

      第 24 回 ドリームカップ in 北九州大会 予選

本大会は、ミニバスケットボール競技を通して児童にスポーツの楽しさや喜びを知ってもらうと同時に、児童の体

力づくりと社会性の育成、ミニバスケットボールの普及・発展を図る事を目的に下記の通り開催いたします。以下

の内容をご確認の上、お申込みください。

記

1. 主 催 那覇地区ミニバスケットボール連盟

2. 日 時 【第 1 日目】令和 3 年 5 月 22 日（土）

【第 2 日目】令和 3 年 5 月 29 日（土）

【第 3 日目】令和 3 年 5 月 30 日（日）※午後開催予定

※ 各会場の開門時間は、後日、ホームページにて案内予定です。ホームページにてご確認くだ

さい。混雑を避けるため、会場ごとに開門時間や集合方法が異なる場合がございます。

※ コロナ禍の影響等により大会を中止する場合があります。

3. 場 所 那覇市・浦添市内の小学校体育館

4. 参 加 資 格 ●スポーツ障害保険等に加入していること

●児童は保護者の承諾を得ていること

●ベンチで指揮を執るコーチは JBA コーチライセンスを保有していること

●登録選手は全員 JBA 選手登録をしていること（※JBA の新システム移行に伴い、メールアド

レス変更申請・再設定の問題等で登録作業が間に合っていない場合はブロック⾧に報告してくだ

さい。）

5. チーム編成 ●スタッフは、コーチ・Ａコーチ・マネージャー・チーム責任者 各 1 名とする。

●選手は、単一小学校に在学中の児童で編成された 10 名以上 15 名以下とする。（8 名以上 10

人未満のチームにおいても、事前許可された場合に限り大会出場および試合成立を認めます。た

だし、8 名以上 10 人未満のチームは大会申し込み時に「伝助」のコメント欄に選手登録人数を

記載ください。

●男女混成チームは男子の部への参加となり、勝ち上がりはなしとする。

●帯同審判員 1 名（E 級審判以上）を出すこと。

●帯同コミッショナー1 名を出すこと。

6. 競 技 方 法 ●日本バスケットボール協会、ミニバスケットボール競技規則に準ずる。

●試合球は日本バスケットボール協会公認球（5 号球）を使用する。

●日本バスケットボール協会の施策に則り「マンツーマンを推奨」する。

●トーナメント戦により実施する。

●プレーヤーにおいて、10 名以上で大会エントリーしたチームが大会当日に 10 名未満しか試合

に出場できない場合や、8 名または 9 名で大会エントリーしたチームが大会当日に大会エントリ

ー数に満たない人数しか試合に出場できない場合、試合は行うが不成立とする。

7. 参 加 申 込 ●地区ホームページのリンクから「伝助」への入力をもって参加申し込みとします。

 〆切：令和 3 年 5 月 12 日（水）17 時までに入力ください。（厳守）

●県大会同様、別紙：申込用紙に必要事項を記入の上、「監督会議及び抽選会」にて提出して

 ください。申込用紙記載事項をもって大会エントリーとします。

8. 監督会議及び抽選会

日時：令和 3 年 5 月 16 日（日）、10:30～12:00(予定) ※評議委員会については資料のみ配布予定です。

場所：金城小学校 体育館

※ 入場制限：参加は各チーム 1 名までとします。

※ 駐車場はありません。公共交通機関をご利用ください。

※ 児童の参加は認めませんのでご了承ください。

※ オフィシャルセットを持っているチームは会場校へ引き渡しますので持参ください。

※ 本抽選の前に会場校とシード校の抽選を行います。

  （シード校） 男子 1 位：さつき・浦添、2 位：金城・城西、3 位：牧港・上間・城東・識名

  女子 1 位：銘苅・上間、2 位：仲井真・大名、3 位：宮城・宇栄原・泊・真嘉比

  （会 場 校 ）調整中

9. エントリー変更 ●エントリー変更は各会場の運営責任者へ第 1 試合の 30 分前までに申し出なければならない。

●エントリー変更において、選手の変更があってもユニフォーム番号のみの変更はできない。

10. 表 彰 ●男女別に、優勝・準優勝・３位・4 位まで表彰する。

●男女別の成績上位２チームは、2021 年 7 月 31 日・8 月 1 日に福岡県（北九州市）で開催予定

の「ドリームカップ in 北九州大会」への派遣に推薦いたします。沖縄県夏季大会と日程が重

なっています。派遣辞退チームが出た場合は、上位 4 チームの中から推薦いたします。なお、

コロナ禍により大会中止の可能性もあります。

11. 新型コロナウイルス感染症拡大予防対策

● 「那覇地区ミニバスケットボール連盟 大会開催における新型コロナウイルス感染症拡大予防ガイドライン」

に沿って開催します。

● 無観客試合にて開催します。登録外選手・保護者・一般の方の体育館内・会場校敷地内への入場は出来ません。

ただし、見守り・感染対策係として各チーム 3 名まで入場可能とします。チームにおいて入場可能な人数は、

チームスタッフ 4 名以内、登録選手 15 名以内、見守り・感染対策係 3 名以内の合計 22 名以内とし、帯同審判・

帯同コミッショナー・TO 補助員等も人数に含みます。チーム以外において入場可能なものは、会場校運営ス

タッフ・派遣審判員・大会役員・事前に許可を受けたものに限ります。

● 各チームの感染対策責任者は、朝の会場入場時に沖縄県ミニバスケットボール連盟発行の健康チェックシート

を提出してください。チームスタッフおよび選手は「選手・スタッフ用」に、見守り・感染対策係は「観戦者

用」に記入して提出してください。

● 審判員においては JBA 発行の「健康チェックシート（審判員提出用）」も合わせて提出してください。

● 会場校運営スタッフ・大会役員においては、JBA 発行の「健康チェックシート（大会関係者用）」を提出して

ください。

● チーム（選手・スタッフ）又は保護者に感染者・濃厚接触者が出た場合には、ブロック⾧に報告してください。

（大会(初日)2 週間前からの健康観察期間・大会開催中を含む）

12. 留 意 事 項

○複数校チーム 特別な事情により１チーム内に複数の小学校の選手が在籍している場合は、ブロック⾧に事前報

告し、連盟により許可されればエントリー可能です。

○大会参加費 1 チーム 6,000 円とします。（監督会議のとき必ず納入ください）

○抽 選 会  監督会議及び抽選会に欠席または遅れた場合は本部抽選になります。（出席できない場合は事務

局⾧：佐藤圭一（宇栄原小女子）へ必ず連絡してください）※必ず各校 1 名参加お願いします（久

米島ブロックは除く）。

○駐 車 場  各会場で指定された駐車車両台数の制限および入出庫の誘導指示を確実に遵守すること。また、

会場周辺での違法駐車・迷惑駐車は絶対しないこと。

○見 守 り  未就学児の会場での見守りについては、チームにて責任をもって見守りをお願いいたします。

○メンバー表 大会当日、朝のミーティングの前までに運営本部席（各会場体育館舞台席）に提出すること。JBA

のメンバーID の下 3 桁の記入も忘れないこと。また、メンバー表がスコアシートのサイズに合

っているか必ず確認すること。（※JBA の新システム移行に伴い、メールアドレス変更申請・再

設定の問題等で登録作業が間に合わない場合は事前にブロック⾧に報告してください。）なお、

エントリー変更がある場合は、「9.エントリー変更」を参照ください。

○ミーティング 大会当日、開催前のミーティングは各チームの指導者と父母会代表者で参加してください。終了

後のミーティングは各チームの指導者が参加してください。

○撮 影 撮影については、2 階（ギャラリー）に限り可能です。1 階（フロア）での撮影は禁止します。

撮影した写真や動画を本人の許可なく SNS 等インターネット上にアップロードして不特定多数

の人が閲覧できる状態にすることは禁止します。また、各チームの責任でライブ映像を配信する

ことは可能ですが、チーム関係者のみが閲覧できるように配慮し、不特定多数の人が閲覧できる

状態で配信することは禁止します。

○ユニフォーム 原則としてトーナメント番号の若い番号のチームが、TO（テーブルオフィシャル）に向かって

右側のベンチでユニフォームカラーは白になります。チーム事情等で対応できない場合は、前も

って対戦チームと相談し本部席へ報告ください。

○コーチタグ ベンチで指揮を執るコーチはコーチタグを首から下げて表示します。ベンチで指揮を執るコーチ

がコーチライセンスを持っていないチームはブロック⾧へ事前連絡し参加条件を確認してくだ

さい。

○審 判 帯同審判員は公認審判員（E 級以上）でお願いします。原則、全チームの帯同審判員で運営を行

いますが、組合せによっては審判部の配置に従います。第 1 試合の審判および TO については、

その日の会場本部席にて事前確認し対応すること。チームが 1 日目で敗退しても２日目以降も是

非参加して大会運営にご協力ください。特に B 級・C 級・D 級の審判員は最終日まで参加してい

ただきますようお願いします。

○コミッショナー 原則、全チームの帯同コミッショナーで行うが、組合せによってはコミッショナー委員会の配置

に従う。第１試合のコミッショナーについては、その日の会場本部席にて事前確認すること。

13. 問い合わせ 不明な点はブロック⾧を通じて総務委員⾧：前田曉寛（城西小女子）までお問合せください。

【ブロック⾧】首里ブロック（真嘉比小：仲原真利子）、那覇東ブロック（上間小：石原大）、那

覇西ブロック（泊小：新垣健）、小禄ブロック（金城小：宮里恭嵩）、浦添ブロック（牧港小：又

吉大輔）、久米島ブロック（仲里小：桃原球野）

那覇地区ミニバスケットボール連盟より

指導者・保護者の皆様へお願い

日ごろより各学校のチーム関係者の皆様には御指導ご鞭
撻を賜りありがとうございます。

近年の那覇地区は県大会において上位進出をなし、県内各
地区から注目をされていますが、ここ最近のマナーの悪さ
が目立つようになりました。例えば・・・

・ ごみを持ち帰らない、会場内のゴミ箱に捨てる
・ 車両の制限を守らない・周辺の違法駐車
・ ギャラリーからフロアへ物を落とす
・ 未就学児の見守り管理不備
・ 校内での喫煙、吸い殻のポイ捨て
・ 審判・選手への暴言・威圧行為
・ 会場での飲酒
・ 感染予防対策に対して非協力的な行為 等

このままでは大会の会場としてご協力いただいた学校関
係者・父母会に多大な迷惑をかけ、借用が出来なくなりま
す。子どもたちの頑張りを大人が汚す様なことがあっては
なりません。

皆様のご協力でこのようなことがない様にしましょう。指
導者・父母会の皆様のご協力宜しくお願い致します。

那覇地区ミニバスケットボール連盟
役員一同